

خبر

جام حذفی
زیر ذره بین مربیان
تیم ملی

امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی به حمید مطهری، آندرانیک تیموریان و علی اصغر قربان علی پور مأموریت داد تا دو دیدار مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی را از نزدیک زیر نظر بگیرند. بر اساس این هماهنگی، حمید مطهری دیدار تیم های پرسپولیس و گل گهر را زیر نظر خواهد گرفت و آندرانیک تیموریان و علی اصغر قربان علی پور دیدار تیم های نساجی مازندران و پیکان را خواهند دید.

احتمال انتخاب
سرمربی امید
در جلسه امروز

قرار بود پس از جلسه هفته گذشته مهدی تاج با محمود خسروی وفا در مورد انتخاب سرمربی تیم ملی امید دیروز نشست بین مهدی محمد نبی (نایب رئیس فدراسیون)، امیر قلعه نویی (سرمربی تیم ملی) و حبیب کاشانی برگزار شود و مصوبات جلسه رئیس فدراسیون فوتبال و کمیته المپیک در فاز اجرایی قرار گیرد ولی این نشست امروز برگزار خواهد شد.

ظاهراً طرفین برای بررسی بیشتر گزینه های سرمربیگری تصمیم گرفته اند نشست خود را با یک روز تأخیر و یکشنبه برگزار کنند. از مهدی تاج به عنوان گزینه مدنظر کاشانی و مجتبی حسینی به عنوان مربی مورد علاقه امیر قلعه نویی برای حضور در تیم امید یاد می شود.

در صورتی که اعضای جلسه روی مربی داخلی به جمع بندی نرسند، مربی خارجی که قرار است به عنوان دستیار به کادر فنی تیم ملی بزرگسالان اضافه شود، به صورت همزمان در تیم ملی امید نیز در جایگاه سرمربی فعالیت خواهد کرد. البته مشکل این تصمیم همزمانی اکثر اردوهای تیم ملی و تیم امید است.

دستیار پرتغالی
تیم ملی
منتفی شد؟

امیر قلعه نویی از زمان شروع کارش در تیم ملی اعلام کرده که یک دستیار خارجی به کادر فنی تیم ملی اضافه خواهد شد. سرمربی تیم ملی در یکی از مصاحبه های اخیرش گفت که نام دو مربی را به فدراسیون فوتبال اعلام کرده و مذاکرات با آنها برای حضور در تیم ملی ادامه دارد.

حالا شنیده می شود که احتمال حضور سرژیو کاستا، یکی از مربیان مدنظر قلعه نویی در تیم ملی کم است. این مربی پرتغالی دستیار پائولو بنتو در تیم ملی کره جنوبی بوده، ولی مذاکرات با او به نتیجه نرسیده است.

شنیده می شود که گزینه دوم قلعه نویی یک مربی است که در جام جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ هم فعالیت کرده است. او امیدوار است که پیش از اردوی خرداد ماه توافق با این مربی نهایی شود.

قلعه نویی کارش در تیم ملی را با سعید الهویی، دستیارش در گل گهر شروع کرد و بعد از آن آندرانیک تیموریان هم به کادر فنی اضافه شد. حمید مطهری، سرمربی سابق نساجی تازه ترین مربی ای است که به کادر فنی تیم ملی اضافه شده و کارش را شروع کرده است. همچنین احتمال می رود که رحمان رضایی دوباره به کادر فنی تیم ملی اضافه شود.



روی هاجسون

برد پرگل

روی هاجسون روی نیمکت کریستال پالاس عصر دیروز برد پرگلی را تجربه کرد و توانست وستهم را ۳-۴ شکست دهد. آيو، زاه، اشوپ و ازه برای پالاس در این بازی گل زدند. تیم هاجسون با این برد ۴۰ امتیازی شد و خودش را تا میانه جدول بالا کشید. وستهم با این شکست در امتیاز ۲۴ باقی ماند و هنوز خطر سقوط را احساس می کند.



مهدی تاج

تماشاگر فینال لیگ قهرمانان آسیا

دیدار رفت مسابقات لیگ قهرمانان آسیا شب گذشته بین تیم های الهلال عربستان و اوراواردن ژاپن در ورزشگاه ملک فهد برگزار شد. مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال کشورمان که نایب رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا است به دعوت شیخ سلمان رئیس AFC به عربستان سفر کرده بود و شب گذشته یکی از تماشاگران این مسابقه بود. بازی برگشت فینال هفته آینده در ورزشگاه سایتامای ژاپن برگزار می شود.



حمید مطهری

در راه بیشکک

قرار است حمید مطهری، مربی تیم ملی همراه مهدی خراطی، یکی از مسئولان تیم ملی برای بررسی امکانات، چمن و سالن بدنسازی بیشکک، میزبان جام کافا به قرقیزستان سفر کنند. در صورت تأیید امکانات قرقیزستان، تیم ملی در این مسابقات شرکت خواهد کرد. این رقابت ها بیستم تا سی ام خردادماه در دو گروه برگزار می شود و قرار است دیدار فینال در کشور ازبکستان برگزار شود.

بررسی یک شایعه عجیب و جنجالی

قوانین فیفا؛ مانع بازی حزباوی برای قطر



آرمین ساروخانیان @armen9971

عربی او را داشته باشد، بهترین امکانات را فراهم می کند. اما ما نمی گذاریم از کشور خارج شوند و باید در کشور خودمان باشند. تولید این دسته بازیکنان سخت است.»

ماجرای آیلتون

پیدا کردن اثری از این شایعه در رسانه های قطری کار دشواری است و مشخص نیست اولین بار چه کسی آن را مطرح کرده. وقتی پای یکی از مستعدترین بازیکنان فوتبال ایران و تغییر تابعیت و کیروش در میان باشد، سوژه جذابی ساخته می شود که می توان مدت ها به آن پرداخت و برداشت های مختلفی از آن داشت. ولی کسی بررسی نکرده که آیا قانون اجازه چنین کاری را به فدراسیون فوتبال قطر می دهد؟ اولین بار در سال ۲۰۰۴ بود که شایعه شد قطر می خواهد با جذب ستارگانی از کشورهای مختلف تیم ملی قدرتمندی بسازد. اولین بازیکنی که فدراسیون قطر روی او انگشت گذاشت آیلتون، گلزن

برزیلی وردربرمن بود که جایی در تیم ملی کشورش نداشت. هدف قطری ها ساختن یک تیم ملی قدرتمند برای حضور در مقدماتی جام جهانی ۲۰۰۶ و صعود به این تورنمنت بود. تصمیم عجیب قطر با انتقادات زیادی روبه رو شد و فیفا بلافاصله با تصویب یک قانون سختگیرانه واکنش نشان داد. فدراسیون بین المللی فوتبال که نگران بود ترغیب قطر به یک رویه تبدیل شود، تلاش کرد محدودیت هایی برای بازی در تیم ملی در نظر بگیرد تا مانع هرج و مرج در دنیای فوتبال شود.

در نهایت تیر قطر به سنگ خورد و آیلتون که دوست داشت بازی در جام جهانی را تجربه کند، گفت: «خیلی عصبانی ام. نمی دانم چرا فیفا چنین تصمیمی گرفته؟ چه مشکلی وجود دارد؟ شنیده ام که افرادی در آلمان از فیفا خواسته اند که چنین تصمیمی بگیرد. تنها آرزوی من این بود که یک بار در زندگی ام بازی برای یک تیم ملی را تجربه کنم، چون من هرگز به تیم ملی برزیل دعوت

نمی شوم. این فقط تصمیمی به خاطر منافع مالی نبود.»

قوانین سختگیرانه فیفا

بازی آیلتون با پیراهن قطر می توانست شروع دومینویی باشد که بازیکنان مختلف بتوانند پیراهن تیم ملی هر کشوری را که می خواهند بپوشند و تیم های ملی ماهیت شان را از دست می دادند. قوانین فیفا در واکنش به نقشه فدراسیون فوتبال قطر تصمیم هوشمندانه ای بود و مانع این روند خطرناک و دردسرساز شد.

فیفا بعد از آن دائماً در حال به روزرسانی قوانینی است که شرایط حضور بازیکنان در تیم ملی را تعیین می کند. در راهنمای سال ۲۰۲۱ فیفا که شرایط بازی یک بازیکن برای انتخاب یک فدراسیون جدید را توضیح داده هم چند شرط در نظر گرفته شده است. بازیکنی که می خواهد در یک تیم ملی جدید بازی کند، باید پنج سال در این کشور اقامت داشته باشد. اگر این بازیکن قبل از ۱۰ سالگی به این

کشور رفته باشد، سه سال اقامت هم کفایت می کند. یکی دیگر از راه های تغییر ملیت ارائه مدارکی است که نشان بدهد بازیکن در آن کشور به دنیا آمده است.

تولد پدر، مادر، پدر بزرگ یا مادر بزرگ بازیکن در این کشور هم شرط دیگری است که به بازیکن اجازه می دهد برای تیم ملی جدید بازی کند.

حزباوی هیچکدام از این شرایط را ندارد و مشخص نیست که این شایعه از کجا کلید خورده. دوران حضور کیروش در ایران نشان داد که مربی پرتغالی به قوانین فوتبال مسلط است و تصور اینکه بدون اطلاع از این محدودیت ها به دنبا استفاده از حزباوی باشد، ساده لوحانه به نظر می رسد. باید بررسی کرد که چه کسانی از نشر چنین شایعه ای سود می برند؟ از طرف دیگر نباید فراموش کرد که چنین خبری سرمربی تیم ملی را برای دعوت از بازیکن تحت فشار قرار می دهد و او ممکن است بر خلاف میلش و پیش از موعد مجبور به دعوت از حزباوی شود.

طرح ویژه برای سکوهای بانوان
ورزشگاه آزادی

معاون فنی مهندسی شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی گفت که برای زیباسازی ورزشگاه آزادی طرح هایی از جمله ایجاد سکو برای بانوان در نظر گرفته اند. سعید ابوالفتحی گفت: «سکوهای این ورزشگاه را برای بازسازی به ۳ بخش تقسیم کرده ایم؛ در فاز اول، عملیات بازسازی ۱۸ زون (منطقه) از ۷۲ زون را آغاز کرده ایم و ۸ زون دیگر هم در حال آزمایش برای شروع عملیات است. مدت زمانی که برای بازسازی کامل استادیوم آزادی با توجه به جمع شرایط و مشکلات در نظر گرفته ایم ۳ سال است.» او ادامه داد: «در زمان حاضر سازه و ستون های ورزشگاه آزادی مشکلی ندارد ولی می خواهیم با تقویت سازه، طول عمر مفید این ورزشگاه را افزایش دهیم. همچنین برای زیباسازی کلی ورزشگاه مثل سکوی تماشاگران بانوان، طرح هایی در نظر داریم و با معماران صاحب صلاحیت جلساتی خواهیم داشت.» ابوالفتحی گفت: «به عنوان شرکت توسعه به هیچ عنوان اعلام نکردیم ظرفیت فعلی ورزشگاه آزادی ۱۵ هزار نفر است. در زمان حاضر از ۷۲ زون ۲۶ زون امکان حضور تماشاگر را ندارد و ۴۶ سکوی می تواند مورد استفاده قرار بگیرد. ایرادهایی که AFC در سال ۱۳۹۶ برای برگزاری فینال لیگ قهرمانان آسیا گرفت هیچ کدام سازه ای نیست و مربوط به امور برگزاری مثل پلیت فروشی است. در مجموعه ورزشی آزادی فینال لیگ قهرمانان آسیا و مقدماتی جام جهانی برگزار شده است و این یعنی استانداردهای مورد نظر برای برگزاری مسابقات بین المللی را دارد.»

سوژه

۴ خرداد، قرعه کسی مقدماتی
زیر ۲۳ سال آسیا

کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال نامه ای به فدراسیون فوتبال زمان مراسم قرعه کشی مسابقات مرحله انتخابی زیر ۲۳ سال آسیا را اعلام کرد. این مراسم روز پنجشنبه ۲۵ مه ۲۰۲۳ (۴ خردادماه) در مالزی مقرر کنفدراسیون فوتبال آسیا برگزار می شود. مسابقات انتخابی قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا با حضور ۴۴ تیم از تاریخ ۴ تا ۱۲ سپتامبر ۲۰۲۳ (۱۳ تا ۲۱ شهریور ۱۴۰۲) در ۱۱ گروه چهار تیمی برگزار می شود و ۱۵ تیم به همراه قطر به عنوان میزبان مسابقات راهی مرحله نهایی خواهند شد. به این ترتیب ۱۱ تیم صدرنشین و چهار تیم برتر دوم در مسابقات قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا ۲۰۲۴ قطر حضور خواهند داشت. این در حالی است که هنوز تکلیف سرمربی تیم امید مشخص نشده و فدراسیون فوتبال در حال بررسی گزینه های مختلف است. مهدی مهدوی کیا در دوره قبلی این تورنمنت از بازیکنان زیر ۲۱ سال استفاده کرد تا بتوانند در دوره جدید که حکم مقدماتی المپیک پاریس را هم دارد، حاضر باشند. این موضوع به سرمربی جدید کمک می کند که کارش را از صفر شروع نکند و اسکلت تیمش را از حالا بشناسد، با این حال او زمان زیادی برای آماده کردن تیمش در اختیار ندارد.